n.073/2021-PR, a contratação direta da empresa Associação Brasileira de Educação a Distância-ABED visando a inscrição de 6 (seis) 
servidores deste Tribunal de Justiça no “27º CIEAD Congresso Internacional ABED de Educação a Distância” com a participação em 
minicurso, na cidade de Fortaleza- CE, no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) que será realizado no período de 20 a 
24 de março de 2022, em consonância com o Termo de Referência 2 (2620880) e Proposta de Preços (2493714), conforme Demonstrativo 
- Disponibilidade Orçamentária (2622270) e tabela constante no Despacho 998 (2622422), por inexigibilidade de licitação, com fundamento